1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:        /QĐ- UBND Hà Vinh, ngày      tháng 3  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đoàn xác minh nội dung khiếu nại

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ VINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khiếu nại 02/2011/QH13 ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

khiếu nại;

 Xét đề nghị của Công chức Địa chính- nông nghiệp- xây dựng và môi

trường xã.

                             QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tiến hành xác minh nội dung khiếu nại của ông Nguyễn Văn

Vĩnh; Địa chỉ: Thôn Tây Vinh, xã Hà Vinh, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh

Hóa về việc đề nghị UBND xã Hà Vinh trả lại diện tích đất 07 để gia đình sử

dụng. Ông Nguyễn Văn Vĩnh không đồng ý với văn bản trả lời của UBND

xã nên ông làm đơn khiếu nại lần 1 đề nghị chính quyền xem xét, giải quyết

cấp lại đất 07 theo giấy chứng nhận QSD đất do UBND huyện Hà Trung cấp

năm năm 2004 với diện tích 1522 m
2
.

 Thời gian xác minh là 30 ngày làm việc kể từ ngày công bố quyết

định.

Điều 2. Thành lập Đoàn xác minh nội dung khiếu nại gồm các ông, bà

có tên sau:

 1. Ông Phạm Khắc Phương- Phó chủ tịch UBND xã, Trưởng đoàn.

  2. Ông Vũ Xuân Hồng- Công chức ĐC-NN-XD&MT, Thành viên.

 3. Bà Hoàng Thị Lụa- Công chức ĐC-NN-XD&MT, Thành viên

          4. Ông Trương Nhật Thụ, Trưởng công an xã, Thành viên

5. Ông Nguyễn Đình Ngọ,- Chủ tịch hội nông dân, Thành viên

6. Ông Nguyễn Văn Hòa, Công chức tư pháp- hộ tịch, Thành viên

7. Ông Phạm Văn Phú, Trưởng ban thanh tra nhân dân, Thành viên

8. Ông Lại Văn Thành, Trưởng thôn Tây Vinh, Thành viên

Đoàn xác minh có nhiệm vụ kiểm tra, xác minh làm rõ nội dung khiếu

nại được nêu tại Điều 1 Quyết định này.

 2

Trưởng Đoàn xác minh, các thành viên Đoàn xác minh thực hiện

quyền, nghĩa vụ của người có trách nhiệm xác minh theo quy định tại Luật

Khiếu nại và quy định pháp luật có liên quan.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng- thống kê, Công chức địa chính xây dựng và

các ông (bà) có tên tại Điều 2 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ông Nguyễn Văn Vĩnh, Thôn Tây Vinh,

xã Hà Vinh;

- Lưu: VT,ĐXM.

CHỦ TỊCH

Mai Hồng Cường

		2024-03-08T15:01:27+0700

		2024-03-08T15:11:47+0700

		2024-03-08T15:11:48+0700

		2024-03-08T15:12:20+0700